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ПРИМЕНЕНИЕ

Концертные залы, ночные 
клубы, рестораны, театры.

Частные и коммерческие 
объекты (квартиры, дома, 
офисы).

Архитектурная подсветка.

ОПИСАНИЕ

Устройства серии DMX512 
предназначены для управления 
лентами и светильниками (лампами 
накаливания, галогенными, 
диммируемыми светодиодными 
лампами и КЛЛ и т. п.), лентами 
SPI (адресными), модулями, 
прожекторами. Высокоскоростная 
цветодинамическая система — 
управление освещением, 
динамическим светом 
и декоративной подсветкой.

RGB

ɔɐɑАɊɬɋɎИɋ
ɒɊɋТɏɍ

DMX512

210

СТРАНИЦЫ

210–239



211



УПРАВЛЕНИЕ СВЕТОМ
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DMX512

ПРЕИМУЩЕСТВА

	 Возможность реализации цветодинамического управления светом. 

	 Возможность управления в автономном или в онлайн-режимах (ПО ArtNet).

	 Простая и хорошо документированная реализация.

	 Открытый протокол, широкая линейка моделей.

	 Высокая надежность, стабильность и совместимость оборудования. 

	 Протокол поддерживает до 512 адресов устройств на одном кабеле длиной до 500 м.

ПО

DMX512DMX512DMX512



УПРАВЛЕНИЕ СВЕТОМ 

213

Д
А

Т
Ч

И
К

И
S

P
I

D
M

X
5

12
E

X
C

E
L

L
E

N
T

S
M

A
R

T
Z

IG
B

E
E

T
U

Y
A

T
R

IA
C

0
–1
0

 В
D

A
L

I
K

N
X

DMX512  |  ПАНЕЛИ-КОНТРОЛЛЕРЫ

022655
SUNLITE STICK-CU4 

017074
SUNLITE STICK-DE3

017075
SUNLITE STICK-DE3 

ПАНЕЛИ-КОНТРОЛЛЕРЫ     |     SUNLITE STICK

Sunlite STICK-CU4

	 Автономная работа, от ПК (USB).

	 Встроенная память — хранение до 36 (6×6) сцен.

	 8 предустановленных сцен на 170 RGB-пикселей.

	 8 входов для подключения «сухих контактов».

Sunlite STICK-DE3

	 Автономная работа, от ПК (USB/Ethernet), со смартфона 
(через Wi-Fi-роутер). 

	 Создание и запись программ на SD-карту (до 500 сцен).

	 ПО в комплекте.

	 RS232.

	 Выход для управления реле.

	 Вход для подключения ИК-приемника.

	 8 входов для подключения «сухих контактов».

	 Часы реального времени и календарь (до 100 событий).

Дополнительное оборудование

Устройства, управляемые 
по протоколу DMX512: 
стр. 220–235.

Артикул Модель DMX-каналы 
(адреса)

Выходной 
сигнал

Количество 
зон

Напряжение
питания АC (В) Особенности Габариты 

(мм)

022655 Sunlite STICK-CU4 512 DMX512 6 230 Стеклянная настенная 
сенсорная панель 146×106×10

017074 Sunlite STICK-DE3 2×512 DMX512 10 230 Стеклянная настенная 
сенсорная панель 146×106×11

017075 Sunlite STICK-DE3 2×512 DMX512 10 230 Стеклянная настенная 
сенсорная панель 146×106×11
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DMX512  |  ПАНЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ

039312
SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN 

039313
SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN 

039311
SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN  

037333
SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN  

ПАНЕЛИ DMX     |     Напряжение питания 230 В

	 4-клавишные RF-панели для удаленного управления освещением.

	 Выбор сцен и зон при помощи DIP-переключателя на корпусе.

	 Поддержка протокола DMX512.

	 Каждая кнопка имеет двухцветную индикацию (красный и синий).

	 Панели доступны в четырех цветах.

Дополнительное оборудование

Устройства, управляемые 
по протоколу DMX512: 
стр. 220–235.

Артикул Модель Тип 
управления

Количество 
сцен

Количество 
зон

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

039312 SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN Кнопочное 4 4 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5

039313 SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN Кнопочное 4 4 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5

039311 SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN Кнопочное 4 4 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5

037333 SMART-DMX512-801-22-
4G-4SC-DIM-IN  Кнопочное 4 4 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5
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DMX512  |  ПАНЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ

039316
SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN

039317
SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN  

039315
SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN  

037334
SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN  

ПАНЕЛИ DMX     |     Напряжение питания 230 В

	 8-клавишные RF-панели для удаленного управления освещением.

	 Выбор сцен и зон при помощи DIP-переключателя на корпусе.

	 Поддержка протокола DMX512.

	 Каждая кнопка имеет двухцветную индикацию (красный и синий).

	 Панели доступны в четырех цветах.

Дополнительное оборудование

Устройства, управляемые 
по протоколу DMX512: 
стр. 220–235.

Артикул Модель Тип 
управления

Количество 
сцен

Количество 
зон

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

039316 SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN Кнопочное 8 8 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5

039317 SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN Кнопочное 8 8 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5

039315 SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN Кнопочное 8 8 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5

037334 SMART-DMX512-801-22-
8G-8SC-DIM-IN Кнопочное 8 8 230 Режим зона/сцена устанавливается 

DIP-переключателем 86×86×35.5
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DMX512  |  ПАНЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ

028424
SMART-P90-DIM-G-IN 

028425
SMART-P91-DIM-G-SUF 

ПАНЕЛИ DMX     |     Напряжение питания 230 В

	 Эстетичный дизайн, стеклянная поверхность.

	 Удобный и точный вращатель.

	 Связь с диммерами SMART по радиоканалу 2.4 ГГц.

	 Выход DMX512, могут выступать в роли DMX512-контроллеров.

	 Гарантийный срок 60 месяцев.

Дополнительное оборудование

Совместимы с пультами 
и диммерами серии SMART:  
стр. 108–112, 143–149.

Артикул Модель Тип 
управления

Каналы 
управления

Количество 
зон

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

028424 SMART-P90-DIM-G-IN Вращатель 1 1 230 Стеклянная поверхность 86×86×49

028425 SMART-P91-DIM-G-SUF Вращатель 1 1 230 Стеклянная поверхность 86×86×49
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DMX512  |  ПАНЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ

028400
SMART-P81-MIX 

028401
SMART-P81-MIX   

ПАНЕЛИ DMX     |     Напряжение питания 230 В

Артикул Модель Тип 
управления

Каналы 
управления

Количество 
зон

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

028400 SMART-P81-MIX  Сенсор 2 4 85–265 Для управления мультибелыми (MIX/CCT) 
источниками света (ШИМ) 120×80×37

028401 SMART-P81-MIX  Сенсор 2 4 85–265 Для управления мультибелыми (MIX/CCT) 
источниками света (ШИМ) 120×80×37

	 Эстетичный дизайн, стеклянная поверхность.

	 Полностью сенсорное управление.

	 Связь с контроллерами SMART по радиоканалу 2.4 ГГц.

	 Выход DMX512, могут выступать в роли DMX512-контроллеров.

	 Гарантийный срок 60 месяцев.

Дополнительное оборудование

Совместимы с контроллерами 
и пультами серии SMART:  
стр. 113–115, 150–152.
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DMX512  |  ПАНЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ

028140
SMART-P45-RGBW 

027104
SMART-P30-RGBW  

028321
SMART-P67-MULTI 

028322
SMART-P67-MULTI  

ПАНЕЛИ DMX     |     Напряжение питания 230 В

Артикул Модель Тип 
управления

Количество 
сцен

Количество 
зон

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

028140 SMART-P45-RGBW Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGBW источниками света 
с помощью сенсорной полосы 86×86×35

027104 SMART-P30-RGBW Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGBW источниками света 
с помощью сенсорной полосы 86×86×35

028321 SMART-P67-MULTI Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGB+MIX (5-канальными) 
источниками света (ШИМ) 86×86×35

028322 SMART-P67-MULTI Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGB+MIX (5-канальными) 
источниками света (ШИМ) 86×86×35

	 Эстетичный дизайн, стеклянная поверхность.

	 Полностью сенсорное управление.

	 Связь с контроллерами SMART по радиоканалу 2.4 ГГц.

	 Выход DMX512, могут выступать в роли DMX512-контроллеров.

	 Гарантийный срок 60 месяцев.

Дополнительное оборудование

Совместимы с контроллерами 
и пультами серии SMART:  
стр. 118–123, 156–160, 162.
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DMX512  |  ПАНЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ

028404
SMART-P85-RGBW  

028405
SMART-P85-RGBW   

028402
SMART-P83-RGB  

028403
SMART-P83-RGB 

ПАНЕЛИ DMX     |     Напряжение питания 230 В

Артикул Модель Тип 
управления

Количество 
сцен

Количество 
зон

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

028404 SMART-P85-RGBW  Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGBW 
источниками света (ШИМ) 120×80×37

028405 SMART-P85-RGBW Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGBW 
источниками света (ШИМ) 120×80×37

028402 SMART-P83-RGB Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGB 
источниками света (ШИМ) 120×80×37

028403 SMART-P83-RGB Сенсор 4 4 85–265 Для управления RGBW 
источниками света (ШИМ) 120×80×37

	 Эстетичный дизайн, стеклянная поверхность.

	 Полностью сенсорное управление.

	 Связь с контроллерами SMART по радиоканалу 2.4 ГГц.

	 Выход DMX512, могут выступать в роли DMX512-контроллеров.

	 Гарантийный срок 60 месяцев.

Дополнительное оборудование

Совместимы с контроллерами 
и пультами серии SMART:  
стр. 116–121, 153–158.
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DMX512  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

017085
SUNLITE SLESA-U9 

017735
SUNLITE SUITE2-BC

КОНТРОЛЛЕРЫ     |     SUNLITE

Артикул Модель DMX-каналы 
(адреса)

Выходной 
сигнал

Количество 
зон

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

017085 Sunlite SLESA-U9 256/512 DMX512 1 230 Онлайн/автономный 79×92×43

017735 Sunlite SUITE2-BC 512 DMX512 1 230 Работа только в Live-режиме от ПК 79×92×43

Sunlite SLESA-U9

	 Автономная работа, от ПК (USB).

	 Встроенная память 20 КБ (до 20 сцен).

Sunlite SUITE2-BC

	 Работа от ПК (USB).

	 Управление MIDI (при управлении с ПК).

	 Функция Easy View 3D (ограниченно).

Дополнительное оборудование

Устройства, управляемые 
по протоколу DMX512:  
стр. 224–235.
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DMX512  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

024323
DMX K-5000

КОНТРОЛЛЕР     |     Программируемый DMX512

Артикул Модель DMX-каналы (адреса) Выходной 
сигнал

Напряжение
питания 

АC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

024323 DMX K-5000 2520/5040 DMX-каналов 
5×168/5×336 RGB-пикселей

DMX512,  
SPI (TTL) 230 5 портов по 512 каналов на каждый , 

с функцией редактирования адресов 192×122×45

	 Создание и запись пользовательских программ 
на SD-карту.

	 Функция записи DMX-адресов.

	 Рекомендуется для линейных прожекторов 
AR-LINE-RGB, DMX- и SPI-лент и модулей.

	 SD-карта в комплекте.

Дополнительное оборудование

Устройства, управляемые 
по протоколу DMX512:  
стр. 224–235.
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DMX512  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

030915
SMART-K58-DMX

КОНТРОЛЛЕР     |     С предустановленными программами

Артикул Модель DMX-каналы 
(адреса)

Выходной 
сигнал

Напряжение
питания 

DC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

030915 SMART-K58-DMX 510 
(170 RGB-пикселей) DMX512 5–24 32 встроенные программы. 

Малогабаритный 97×33×18

	 Миниатюрный мастер-контроллер DMX512 
для управления DMX-лентами RGB и модулями.

	 Управляется пультами и панелями серии SMART.

Дополнительное оборудование

Устройства, управляемые 
по протоколу DMX512:  
стр. 224–235.

Пульты и панели серии 
EXCELLENT: 192, 196–197, 200.

Пульты и панели серии SMART: 
116–121, 128–129, 135, 140–141.
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DMX512  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

033759
SMART-DMX-CONSOLE-DIN

КОНТРОЛЛЕР     |     С предустановленными программами

Артикул Модель DMX-каналы 
(адреса)

Выходной 
сигнал

Напряжение
питания 

DC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

033759 SMART-DMX-CONSOLE-DIN 6 DMX512 5–12/
4.5 (3×ААА) XLR3-разъем, цифровой дисплей 97×70×40

	 Консольный контроллер DMX512.

	 Питание от внешнего источника DC 5–12 B, 
либо от трех батареек размера ААА.

	 Управляется слайдерными ползунками.

Дополнительное оборудование

Устройства, управляемые 
по протоколу DMX512:  
стр. 224–235.
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DMX512  |  ДЕКОДЕРЫ

028406
SMART-K33-DMX 

028407
SMART-DMX-SUF

023824
SMART-K16-DMX

ДЕКОДЕРЫ CV 12–24 В     |     Для светодиодных лент и модулей     

В пластиковом корпусе

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток нагрузки 
на канал (А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

028406 SMART-K33-DMX 1 PWM 
(ШИМ) CV 15 12–24 12–24 180 (12 В)  

360 (24 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 170×50×23

028407 SMART-DMX-SUF 3 PWM 
(ШИМ) CV 6 12–24 12–24 216 (12 В)  

432 (24 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 170×50×23

023824 SMART-K16-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CV 5 12–24 12–24 240 (12 В)  

480 (24 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 170×50×23

SMART-K33-DMX

	 Поддержка функций RDM.

	 Изменяемая частота ШИМ 500/2000 Гц.

	 Переключаемая характеристика диммирования. 

	 Автономный режим работы: 3 динамических 
программы смены яркости, установка статической 
яркости.

SMART-DMX-SUF

	 Поддержка функций RDM.

	 Совместим со стандарнтым оборудованием DMX512 
различных производителей.

	 Автономный динамический RGB-режим и режим 
автономного диммера, устанавливается кнопками 
на корпусе декодера.

SMART-K16-DMX

	 Изменяемая адресация выходов 
DIM/MIX/RGB/RGBW.

	 Изменяемая частота ШИМ 500/2000 Гц.

	 Переключаемая характеристика диммирования.

	 Автономный режим работы: 30 динамических 
программ смены яркости или цвета, установка 
статической яркости.
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DMX512  |  ДЕКОДЕРЫ

027152
ARL-7022-DMX  

027144
ARL-7022-DMX 

028446
SMART-K52-DMX 

028408
SMART-K35-DMX-SUF 

ДЕКОДЕРЫ CV 12–36 В     |     Для светодиодных лент и модулей     

В металлическом корпусе

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 
на канал 

(А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

027152 ARL-7022-DMX 1 PWM 
(ШИМ) CV 25 12–24 12–24 300 (12 В)  

600 (24 В)
Установка адреса 

DIP-переключателями 127×41×33

027153 ARL-7022-DMX 3 PWM 
(ШИМ) CV 6 12–24 12–24 216 (12 В)  

432 (24 В)
Установка адреса 

DIP-переключателями 127×41×33

027144 ARL-7022-DMX 3 PWM 
(ШИМ) CV 8 12–24 12–24 288 (12 В)  

576 (24 В)
Установка адреса 

DIP-переключателями 164×65×40

028446 SMART-K52-DMX 3 PWM 
(ШИМ) CV 8 12–24 12–24 288 (12 В)  

576 (24 В)
Установка адреса 

DIP-переключателями 130×57×30.5

028408 SMART-K35-DMX-
SUF 3 PWM 

(ШИМ) CV 10 12–36 12–36 360 (12 В), 720 (24 В) 
1080 (36 В)

Установка адреса 
DIP-переключателями 170×80×39.5

028448 SMART-K54-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CV 6 12–24 12–24 288 (12 В)  

576 (24 В)
Установка адреса 

DIP-переключателями 130×57×31

027145 ARL-7022-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CV 8 12–24 12–24 384 (12 В) 

768 (24 В)
Установка адреса 

DIP-переключателями 164×65×40

ARL-7022-DMX (25 А)

	 Режим тестирования оборудования.

	 Два типа разъемов: XLR и RJ45.

ARL-7022-DMX (8 А)

	 Режим тестирования оборудования.

	 Отключаемый терминатор.

SMART-K52-DMX    |    SMART-K54-DMX

	 Режим тестирования оборудования.

	 Поддержка функций RDM.
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028444
SMART-DMX-SUF 

023823
SMART-K15-DMX

026562
SMART-K25-DMX

ДЕКОДЕРЫ CV 12–36 В     |     Для светодиодных лент и модулей     

В металлическом корпусе

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 

на канал (А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

028444 SMART-DMX-SUF 4 PWM 
(ШИМ) CV 8 12–36 12–36 384 (12 В), 768 (24 В) 

1152 (36 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 175×46×32

023823 SMART-K15-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CV 8 12–36 12–36 384 (12 В), 768 (24 В) 

1152 (36 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 165×70×37

026562 SMART-K25-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CV 8 12–36 12–36 384 (12 В), 768 (24 В) 

1152 (36 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 175×46×32

SMART-DMX-SUF

	 Поддержка функций RDM.

	 Дистанционная установка адреса.

	 Три типа сигнальных разъемов: 
XLR, RJ45, терминальные клеммы.

SMART-K15-DMX

	 Изменяемая адресация выходов 
DIM/MIX/RGB/RGBW.

	 Изменяемая частота ШИМ 500/2000 Гц.

	 Переключаемая характеристика диммирования.

	 Автономный режим работы: 30 динамических 
программ смены яркости или цвета, установка 
статической яркости.

	 Три типа сигнальных разъемов: 
XLR, RJ45, винтовые клеммы.

SMART-K25-DMX

	 Режим тестирования оборудования.
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DMX512  |  ДЕКОДЕРЫ

036245
SMART-DMX512-305-63-
RDM-SUF  

028449
SMART-K55-DMX

036244
SMART-DMX512-305-63-
RDM-SUF 

ДЕКОДЕРЫ CV 12–48 В     |     Для светодиодных лент и модулей     

В металлическом корпусе

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 
на канал 

(А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

028449 SMART-K55-DMX 5 PWM 
(ШИМ) CV 6 12–24 12–24 360 (12 В)  

720 (24 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 170×86×40

036245 SMART-DMX512-
305-63-RDM-SUF 5 PWM 

(ШИМ) CV 4 12–48 12–48 240 (12 В), 480 (24 B)  
960 (24 В)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 175×46×32

036244 SMART-DMX512-
305-63-RDM-SUF 5 PWM 

(ШИМ) CV 4 12–48 12–48 240 (12 В), 480 (24 B)  
960 (24 В)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 175×46×32

SMART-DMX512-305-63-RDM-SUF  

	 Поддержка функций RDM.

	 Изменяемая частота ШИМ 250/500/2000/8000 Гц.

	 Выбор логарифмической или линейной кривой 
диммирования.

	 Совместим со стандарнтым оборудованием 
DMX512 различных производителей.

	 Установка адреса и настройка декодера 
выполняются при помощи кнопок на корпусе.

SMART-K55-DMX

	 Поддержка функций RDM.

	 Режим 1, 2, 3, 4, 5-канального декодера.

	 Изменяемая частота ШИМ 250/500/2000/8000 Гц.

	 25 автономных программ с возможностью 
регулировки скорости и яркости. 

	� Прочный металлический корпус.

	 Три типа сигнальных разъемов: винтовые 
клеммы, разъемы XLR3 и RJ45.
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033768
SMART-DMX-SUF

033769
SMART-DMX-SUF

ДЕКОДЕРЫ CV 12–24 В     |     Для светодиодных лент и модулей     

В металлическом корпусе

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 

на канал (А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

033768 SMART-DMX-SUF 12 PWM 
(ШИМ) CV 5 12–24 12–24 720 (12 В)  

1440 (24 В)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе.

Разъемы XLR и RJ45
246×116×38.5

033769 SMART-DMX-SUF 24 PWM 
(ШИМ) CV 5 12–24 12–24 1440 (12 В)  

2880 (24 В)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе. 

Разъемы XLR, XLR5 и RJ45
324×116×38.5

SMART-DMX-SUF

	 Поддержка функций RDM.

	 Изменяемая адресация выходов.

	 Доступен выбор режима работы декодера 
(DIM/MIX/RGB).

	 Изменяемая частота ШИМ 250/500/2000/8000 Гц.

	 Автономный динамический RGB-режим и режим 
12-канального диммера (устанавливается 
кнопками на корпусе). 

	 Режим Master-контроллера DMX (10 встроенных 
динамических программ RGB).

SMART-DMX-SUF

	 Поддержка функций RDM.

	 Изменяемая адресация выходов (1 канал / 24 канала).

	 Изменяемая частота ШИМ 250/500/2000/8000 Гц.

	� Автономный динамический RGB-режим и режим 
12-канального диммера. 

	� Работа в качестве Master-контроллера DMX 
(10 встроенных динамических программ RGB).
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DMX512  |  ДЕКОДЕРЫ

027126
SMART-K23-DMX512-DIN

028409
SMART-K36-DMX

023826
SMART-K18-DMX

023825
SMART-K17-DMX

ДЕКОДЕРЫ CV 12–48 В     |     Для светодиодных лент и модулей     

Установка на DIN-рейку

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 

на канал (А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

027126 SMART-K23-
DMX512-DIN 3 PWM 

(ШИМ) CV 6 12–24 12–24 216 (12 В)  
432 (24 В)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 110×67×48

028409 SMART-K36-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CV 5 12–24 12–24 240 (12 В)  

480 (24 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 110×67×48

023826 SMART-K18-DMX 12 PWM 
(ШИМ) CV 5 12–36 12–36

720 (12 В) 
1440 (24 В) 
2160 (36 B) 

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 160×88×60

023825 SMART-K17-DMX 24 PWM 
(ШИМ) CV 3 12–24 12–24 864 (12 В)  

1720 (24 В)
Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 160×88×60

SMART-K23-DMX512-DIN    |    SMART-K36-DMX

	 Поддержка функций RDM.

	 Изменяемая адресация выходов DIM/MIX/RGB/
RGBW у модели SMART-K36-DMX.

	 Переключаемая частота ШИМ 500/2000 Гц.

	 Переключаемая характеристика диммирования.

	 Автономный режим работы: 30 динамических 
программ смены яркости или цвета, установка 
статической яркости.

	 Возможен монтаж на поверхность.

SMART-K18-DMX    |    SMART-K17-DMX

	 Изменяемая адресация выходов 1/3/6/12 каналов 
у модели SMART-K18-DMX и 1/3/6/24 каналов 
у модели SMART-K17-DMX.

	 Переключаемая частота ШИМ 500/2000 Гц.

	 Переключаемая характеристика диммирования.

	 Автономный режим работы: 4 динамические 
программы смены яркости или цвета, установка 
статической яркости.
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033008
SMART-K61-DMX-WP-SUF 

ДЕКОДЕР CV 12–36 В     |     Для светодиодных лент и модулей     

Влагозащищенный

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 

на канал (А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

033008 SMART-K61-DMX-
WP-SUF 4 PWM 

(ШИМ) CV 5 12–36 12–36
240 (12 В)  
480 (24 В) 
720 (36 В)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 176×78×38

	 Степень пылевлагозащиты IP67.

	 Выбор режима 1/2/4-канального DMX-декодера.

	 Режим автономного контроллера и режим 
4-канального диммера.
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DMX512  |  ДЕКОДЕРЫ

023827
SMART-K19-DMX

023828
SMART-K20-DMX

037440
SMART-DMX512-204-62-
RGBW-RDM-SUF

037441
SMART-DMX512-204-62-
RGBW-RDM-SUF

ДЕКОДЕРЫ CС 12–48 В     |     Для светодиодных светильников, 

токовых линеек, светодиодов

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 

на канал (А)

Напряжение
питания 

DC (В)

Выходное 
напряжение 

DC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

023827 SMART-K19-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CС 0.35 12–48 12–48 16.8–67.2

Кнопки для настройки 
и индикатор 
на корпусе

170×50×23

023828 SMART-K20-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CС 0.7 12–48 12–48 33.6–134.4

Кнопки для настройки 
и индикатор 
на корпусе

170×50×23

037440 SMART-DMX512-204- 
62-RGBW-RDM-SUF 4 PWM 

(ШИМ) CС 0.15–0.5 12–48 3–45 1.8–90
Кнопки для настройки 

и индикатор 
на корпусе

170×50×23

037441 SMART-DMX512-204- 
62-RGBW-RDM-SUF 4 PWM 

(ШИМ) CС 0.35–1.2 12–48 3–45 4.2–216
Кнопки для настройки 

и индикатор 
на корпусе

170×50×23

SMART-K19-DMX    |    SMART-K20-DMX

	 Изменяемая адресация DIM/MIX/RGB/RGBW.

	 Изменяемая частота ШИМ 500/2000 Гц.

	 Переключаемая характеристика диммирования.

	 Автономный режим работы: 30 динамических 
программ смены яркости или цвета, установка 
статической яркости.

SMART-DMX512-204-62-RGBW-RDM-SUF

	 Поддержка функций RDM.

	 Установка 1, 2 или 4 выходных каналов.

	 Изменяемая частота ШИМ 
250/500/1000/2000/4000/8000/16 000 Гц. 

	 Логарифмическая или линейная кривая 
диммирования.

	 Автономный режим RGB/RGBW, режим 
4-канального диммера.



УПРАВЛЕНИЕ СВЕТОМ

232

DMX512  |  ДЕКОДЕРЫ

033004
SMART-SWITCH-DMX-SUF

020184
DMX SR-2703B

ДЕКОДЕРЫ 230 В     |      Для оборудования с напряжением питания 230 В 

В пластиковом корпусе

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 

(А)

Напряж.
питания 

АC (В)

Выходное 
напряж. 

АC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

033004 SMART-SWITCH-
DMX-SUF 1 Вкл./Выкл. 

(Реле) 5 100–240 100–240
1200 (лампы накаливания) 

600 В·А (LED-лампы 
и драйверы)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 170×50×23

020184 DMX SR-2703B 1 Вкл./Выкл. 
(Реле) 5 100–240 100–240

500 (лампы накаливания) 
125 (LED-лампы 

и драйверы)

Кнопки для настройки 
и индикатор на корпусе 170×60×30

SMART-SWITCH-DMX-SUF

	� Установка DMX-адреса кнопками на корпусе, 
отображение на экране. 

	� Поддержка расширения RDM. 

	�� Автономный режим работы, управление кнопками 
на корпусе без DMX-сигнала.

	�� Применение: cветодиодные лампы, светодиодные 
светильники, лампы накаливания, галогенные 
лампы с питанием AC 230 В.

DMX SR-2703B

	 Применение: любое оборудование с напряжением 
питания 230 В.
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028450
SMART-K56-DMX

028453
SMART-K57-DMX

ДЕКОДЕРЫ 230 В     |      Для оборудования с напряжением питания 230 В 

В металлическом корпусе

Артикул Модель Каналы 
управления

Выходной 
сигнал

Ток 
нагрузки 

на канал (А)

Напряжение
питания 

АC (В)

Выходное 
напряжение 

АC (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Особенности Габариты 

(мм)

028450 SMART-K56-DMX 3 PWM 
(ШИМ) CV 1.5 110–240 110–240 495–1080

Винтовые клеммы, 
разъемы XLR3 

и RJ45
165×70×37

028453 SMART-K57-DMX 4 PWM 
(ШИМ) CV 2 110–240 110–240 880–1920

Винтовые клеммы, 
разъемы XLR3 

и RJ45
171×119×38

SMART-K56-DMX

	 Режим 1, 3-канального декодера.

	 Выбор частоты PWM (ШИМ): 500/2000 Гц.

	 Автономный режим RGB, режим работы 
по радиоканалу (RF).

	� Совместим с панелями и пультами серии SMART.

	 Применение: светодиодная лента PMW (ШИМ), 
неон и другие источники света с напряжением 
питания DC 230 В.

SMART-K57-DMX

	 Режим 1, 2, 4-канального декодера.

	� Выбор частоты PWM (ШИМ) 500/2000 Гц.

	 Автономный динамический режим и режим 
4-канального диммера.

	 Применение: светодиодная лента PMW (ШИМ), 
неон и другие источники света с напряжением 
питания DC 230 В.



УПРАВЛЕНИЕ СВЕТОМ

234

DMX512  |  РАДИОПЕРЕДАТЧИКИ/РАДИОПРИЕМНИКИ

028416
SMART-DMX-TRANSMITTER 

028417
SMART-DMX-RECEIVER

РАДИОПЕРЕДАТЧИКИ/РАДИОПРИЕМНИКИ 

Для беспроводной передачи сигнала DMX512

Артикул Модель Входной 
сигнал

Выходной 
сигнал

Напряжение
питания DC (В) Особенности Габариты 

(мм)

028416 SMART-DMX-Transmitter DMX512 RF 2.4 ГГц 5 
(адаптер в комплекте) Радиопередатчик  19×210

028417 SMART-DMX-Receiver RF 2.4 ГГц DMX512 5 
(адаптер в комплекте) Радиоприемник  21×215

SMART-DMX-Transmitter Black

	 Беспроводная передача сигнала DMX512 
на расстояние до 400 м (совместно с приемником 
арт. 028417).

	 Выбор одного из 7 каналов передачи.

	 Работа до 7 передатчиков в одном 
радиопространстве (до 7 DMX-потоков). 

	 Установка непосредственно в разъем XLR3 
DMX-контроллера.

SMART-DMX-Receiver Black

	 Беспроводная передача сигнала DMX512 
на расстояние до 400 м (совместно с передатчиком 
арт. 028416).

	 Работа неограниченного количества приемников 
с одним передатчиком.

	 Установка в разъем XLR3 DMX-декодера
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DMX512  |  УСИЛИТЕЛИ

016921
LN-DMX-1CH 

019460
SR-2100AMP

028435 
SMART-DMX-4CH

УСИЛИТЕЛИ

Артикул Модель Входной 
сигнал

Выходной 
сигнал

Напряжение
питания (В) Особенности Габариты 

(мм)

016921 LN-DMX-1CH DMX512 DMX512 AC 230 Усилитель DMX-сигнала. Надежный металлический 
корпус, стандартные разъемы XLR 144.5×72.5×38

019460 SR-2100AMP DMX512 DMX512 DC 12–24 Усилитель DMX-сигнала. Пластиковый корпус, 
удобные винтовые клеммы. Монтаж на поверхность 145×46×16

028435 SMART-DMX-4CH DMX512 DMX512 DC 12–36 Разъемы XLR3. Надежный металлический корпус, 
3-контактный разъем XLR, винтовые клеммы 256×92×38

LN-DMX-1CH

	 Оптическая развязка между входом и выходом.

	 Последовательное подключение до 8 усилителей.

SR-2100AMP

	 Увеличение расстояния передачи сигнала DMX 
до 2 раз (при установке в середине кабеля), 
усиление цифрового сигнала.

SMART-DMX-4CH

	 Оптическая развязка между входом и выходом.

	 Распределение DMX-сигнала на 4 линии, 
до 32 приемников на каждой.
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DMX512  |  РАЗВЕТВИТЕЛИ

028415
SMART-DMX 

019502
LN-DMX-8CH

РАЗВЕТВИТЕЛИ

Артикул Модель Входной 
сигнал

Выходной 
сигнал

Напряжение
питания (В) Особенности Габариты 

(мм)

028415 SMART-DMX DMX512 DMX512 DC 12–36 Монтаж на DIN-рейку или на поверхность 110×48×67

019502 LN-DMX-8CH DMX512 DMX512 AC 230 DMX-сплиттер. Надежный металлический 
корпус, стандартные разъемы XLR 375×153×40

SMART-DMX

	 Разветвитель: 1 вход, 2 выхода.

	 Оптическая развязка между всеми выходами 
и входом.

LN-DMX-8CH

	 Разветвитель: 1 вход, 8 выходов.

	 Оптическая развязка между всеми выходами 
и входом.
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DMX512  |  КОНВЕРТЕРЫ

027128
SMART-K24-DMX512 

028411
SMART-K38-DMX

028410 
SMART-K37-DMX

КОНВЕРТЕРЫ

Артикул Модель Входной 
сигнал

Выходной 
сигнал

Напряжение
питания 

DC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

027128 SMART-K24-DMX512 DMX512/RF 2.4 ГГц SPI 12–24 Кнопки для настройки и индикатор на корпусе 165×70×37

028411 SMART-K38-DMX DMX512/RF 2.4 ГГц SPI 12–24 Кнопки для настройки и индикатор на корпусе 170×50×23

028410 SMART-K37-DMX DMX512/RF 2.4 ГГц SPI 12–24 Кнопки и индикатор для настройки на корпусе. 
Монтаж на DIN-рейку или поверхность 110×48×67

SMART-K24-DMX512    |    SMART-K38-DMX

	 Управление пиксельными SPI-лентами и модулями.

	 Режим конвертера DMX512 в SPI 
(170 RGB-пикселей).

	 Режим контроллера с выходом SPI 
(1024 RGB-пикселей).

	 32 встроенные программы.

	 Работает с 28 типами SPI-микросхем.

	 Возможность объединения и дублирования 
пикселей.

	 Возможно управление при помощи RGBW-пультов 
серии SMART (стр. 118–121).

	 Подходят для пиксельных SPI-лент и модулей.

SMART-K37-DMX

	 Конвертер сигнала DMX512 в SPI.

	 Встроенные программы.

	� Совместим с универсальными контроллерами 
и пультами серии SMART.
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DMX512  |  КОНВЕРТЕРЫ

027131
SMART-K29-DMX512

027130
SMART-K29-DMX512

КОНВЕРТЕРЫ

Артикул Модель Входной 
сигнал

Выходной 
сигнал 

Напряжение
питания 

АС (В)
Особенности Габариты 

(мм)

 027131 SMART-K29-DMX512 DMX512/ 
RDM

TRIAC/MOSFET 
AC 230 В (1 канал) 230 Кнопки для настройки и индикатор на корпусе. 

Монтаж на DIN-рейку или поверхность 115×48×67

027130 SMART-K29-DMX512 DMX512/ 
RDM

TRIAC/MOSFET
(230 В) 230 Кнопки для настройки и индикатор на корпусе. 

Монтаж на DIN-рейку или поверхность 115×48×67

SMART-K29-DMX512 (027131)

	 Управление диммируемыми источниками света 
с питанием AC 230 В.

	 Максимальный ток нагрузки 2 А, максимальная 
мощность 230 В·А.

	 Переключение: отсечка по переднему фронту (RL) /
отсечка по заднему фронту (RC).

	 Настройка минимальной яркости.

	 Поддержка функций RDM.

SMART-K29-DMX512 (027130)

	 Управление диммируемыми источниками света 
с питанием AC 230 В.

	 Максимальный ток нагрузки 1.2 А на канал, 
2 канала управления, максимальная мощность 
для резистивной нагрузки и ламп накаливания 288 Вт; 
для двигателей, электронных трансформаторов 
и светодиодных источников света 144 В·А 
(при одиночных нагрузках).

	 Переключение: отсечка по переднему фронту (RL) /
отсечка по заднему фронту (RC).

	 Настройка минимальной яркости.

	 Поддержка функций RDM.
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DMX512  |  КОНВЕРТЕРЫ

028413
SMART-K40-DMX 

027129
SMART-K25-DMX512

028412 
SMART-K39-DMX

КОНВЕРТЕРЫ

Артикул Модель Входной 
сигнал

Выходной 
сигнал

Напряжение
питания 

(В)
Особенности Габариты 

(мм)

028413 SMART-K40-DMX DMX512/RDM 0/1–10 В 
(4 канала)

AC 100–240 /  
DC 12–24 Кнопки для настройки и индикатор на корпусе 170×50×23

027129 SMART-K25-DMX512 DMX512/RDM TRIAC/MOSFET 
(230 В) AC 230 Кнопки для настройки и индикатор на корпусе 170×50×23

028412 SMART-K39-DMX DMX512 0/1–10 В 
(4 канала) DC 12–24 Кнопки для настройки и индикатор на корпусе. 

Монтаж на DIN-рейку или поверхность 110×67×48

SMART-K40-DMX

	 4 выходных канала. 

	 Выбор режима декодирования: DIM/MIX/RGB/RGBW.

	 Макс. выходной ток не менее 20 мА на канал.

	 Переключение уровней выходного сигнала 0/1–10 В. 

	 Поддержка функций RDM.

	 Подходит для светодиодных светильников и лент 
с диммируемыми источниками питания, диммеров 
0/1–10 В (стр. 145–149).

SMART-K25-DMX512

	 Режим DMX-конвертера, 2-канального автономного 
диммера и режим динамических программ.

	 Диммирование по переднему или заднему фронту.

	� Установка минимальной яркости от 1 до 40%.

SMART-K39-DMX

	 4 выходных канала. 

	 Поддержка функций RDM.

	 Выбор режима DMX-адресации: DIM/MIX/RGB/
RGBW.

	 Выбор типа выходного сигнала: 0–10 В или 1–10 В.

	 Работа в автономном режиме: RGB/RGBW-
контроллер или 4-канальный диммер.



ПРИМЕНЕНИЕ

Архитектурная подсветка.

  Спортивные и культурные объекты.

  Частные и коммерческие объекты 
(квартиры, дома, офисы).

Рекламные носители.

ОПИСАНИЕ

Устройства серии 
предназначены для управления 
цветодинамическим 
освещением: пиксельными 
(адресными) лентами и модулями 
(пиксельными медиафасадами, 
световыми инсталляциями, 
светодинамическими шоу, 
световыми дорожками, строками, 
табло с эффектом «бегущий огонь»).

RGB

ɔɐɑАɊɬɋɎИɋ
ɒɊɋТɏɍ

ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

240

СТРАНИЦЫ

240–251
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ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРЕИМУЩЕСТВА

	 Возможность создавать системы с количеством пикселей от 1 до 400 000.

	 Простой интерфейс управления.

	 Возможность использовать стандартные встроенные программы, 
а также создавать собственные динамические эффекты, отображать текст, 
рисунки и воспроизводить видеоролики.

	 Возможность подключения на одну линию до 1024 RGB-пикселей*.

	 Возможность работы с протоколами SPI и DMX.

ПО

* Пиксель — индивидуально управляемый светодиод или группа из нескольких светодиодов. Помимо 
светодиодов, пиксель содержит микросхему управления (чип), которая принимает команды от внешнего 
контроллера и управляет светодиодами пикселя. Иногда чип встраивается в сам светодиод. Пиксели 
могут располагаться на ленте, выполняться в виде светодиодных модулей или иметь другую конструкцию, 
например, в виде квадратных модулей с набором пикселей.
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ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

022187
HX-801TC 

023048
HX-803TC-2

MASTER-КОНТРОЛЛЕРЫ

	 Подключение до 96 Slave-контроллеров 
HX-801RC (арт. 018549), HX-SPI-DMX-SL-4P 
(арт. 027277).

	 Соединение Ethernet. 

	 Создание и хранение программ на SD-карте 
(ПО LED Build).

При подборе оборудования 
проверяйте совместимые 
микросхемы управления — 
см. таблицу на стр. 250–251.

Артикул Модель Выходной 
сигнал

Количество 
выходных 

портов

Макс. 
количество 

RGB-пикселей

Количество 
программ

Напряжение
питания 

АС (В)
Особенности Габариты 

(мм)

022187 HX-801TC Ethernet 2 122 880 Ограничено 
объемом SD-карты 230 Кнопки и ЖК-индикатор 

на корпусе 270×150×44

023048 HX-803TC-2 Ethernet 2 170 000 Ограничено 
объемом SD-карты 230 Кнопки и ЖК-индикатор 

на корпусе 270×150×44
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ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

039632
ARL-SPI-301-62-DIM-SUF 

КОНТРОЛЛЕР     |     С предустановленными программами

	 Компактный контроллер для управления светодиодными 
лентами «Бегущий огонь» с интерфейсом SPI.

	 Подходит для управления бегущей лентой с помощью 
выключателей. 

	 Поддерживаются микросхемы: TM1804, TM1812, WS2811, 
WS2812, WS2813, WS2818, UCS1903.

	 Настройка длины светодиодной ленты (установка 
количества пикселей).

	 Вход для подключения внешнего настенного 
выключателя с фиксированными положениями.

	 Контроллер может управлять как монохромной SPI–
лентой, так и RGB SPI–лентой в режиме белого цвета.

При подборе оборудования 
проверяйте совместимые 
микросхемы управления — 
см. таблицу на стр. 250–251.

Артикул Модель Выходной 
сигнал

Количество 
выходных 

портов

Макс. 
количество 

RGB-пикселей

Количество 
программ

Напряжение
питания 

DС (В)
Особенности Габариты 

(мм)

039632 ARL-SPI-301-62-DIM-SUF SPI 1 3200 22 5–24 Малогабаритный 38×14×5
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ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

016999
HX-805

020915
HX-801SB

020914
HX-806SB

КОНТРОЛЛЕРЫ     |     Программируемые с SD-картой

HX-805

	 ПО LED Build.

HX-801SB

	 ПО LED Build.

	 Синхронизация нескольких контроллеров по кабелю.

	 Работа в качестве конвертера DMX в SPI 
(до 170 пикселей).

HX-806SB

	 ПО LED Build.

	 Управление с мобильных устройств Android по Wi-Fi 
(приложение LEDDPF).

При подборе оборудования 
проверяйте совместимые 
микросхемы управления — 
см. таблицу на стр. 250–251.

Артикул Модель Выходной 
сигнал

Количество 
выходных 

портов

Макс. 
количество 

RGB-пикселей

Количество 
программ

Напряжение
питания 

DС (В)
Особенности Габариты 

(мм)

016999 HX-805 SPI/DMX 1 2048 Ограничено 
объемом SD-карты 5–24 Пульт комплекте.

Цифровой индикатор на корпусе 112×64×24

020915 HX-801SB SPI/DMX 1 2048 Ограничено 
объемом SD-карты 5/12–24 Кнопки и цифровой индикатор 

на корпусе 150×82×38

020914 HX-806SB SPI/DMX 1 2048 Ограничено 
объемом SD-карты 5/12–24 Кнопки и цифровой индикатор 

на корпусе 150×82×38
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ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

022992
HX-802SE-2

019859
HX-803SA DMX

КОНТРОЛЛЕРЫ     |     Программируемые с SD-картой

HX-802SE-2

	 ПО LED Build.

	 Запись адресов в DMX-микросхемы.

HX-803SA DMX

	 ПО LED Build.

	 Управление от DMX-консоли (выбор программ, 
регулировка яркости и скорости).

При подборе оборудования 
проверяйте совместимые 
микросхемы управления — 
см. таблицу на стр. 250–251.

Артикул Модель Выходной 
сигнал

Количество 
выходных 

портов

Макс. 
количество 

RGB-пикселей

Количество 
программ

Напряжение
питания (В) Особенности Габариты 

(мм)

022992 HX-802SE-2 SPI/DMX 4 6144 Ограничено 
объемом SD-карты DC 5–24 Пульт в комплекте. Цифровой 

индикатор на корпусе 130×75×25

019859 HX-803SA DMX SPI/DMX 8 8192 Ограничено 
объемом SD-карты AC 230 Кнопки и ЖК-индикатор 

на корпусе 189×123×40
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ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  |  КОНТРОЛЛЕРЫ

027277
HX-SPI-DMX-SL-4P

018549
HX-801RC

КОНТРОЛЛЕРЫ     |     С онлайн-управлением (Slave-контроллеры)

HX-SPI-DMX-SL-4P

	 Управление от ПК по Ethernet (ПО LED Studio) / 
от Master-контроллера (арт. 022187, 023048).

	 Поддержка протокола ArtNet.

	 Совместим с ПО Madrix, Jinx и др. 

	 Запись адресов в DMX-микросхемы.

HX-801RC

	 Управление от ПК по Ethernet (ПО LED Studio) / 
от Master-контроллера (арт. 022187, 023048, 024359).

При подборе оборудования 
проверяйте совместимые 
микросхемы управления — 
см. таблицу на стр. 250–251.

Артикул Модель Выходной 
сигнал

Количество 
выходных 

портов

Макс. 
количество 

RGB-пикселей

Напряжение
питания 

АС (В)
Особенности Габариты 

(мм)

027277 HX-SPI-DMX-SL-4P SPI/DMX 4 4096 230 4 выходных порта до 4096 пикселей, 2 порта 
RJ-45, цифровой индикатор на корпусе 178×127×44

018549 HX-801RC SPI/DMX 8 8192 230 8 выходных портов до 8192 пикселей 189×123×40
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ПИКСЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  |  КОНВЕРТЕРЫ

028411
SMART-K38-DMX

027128
SMART-K24-DMX512

028410
SMART-K37-DMX

КОНВЕРТЕРЫ 

SMART-K38-DMX

	 Конвертер сигнала DMX512 в SPI.

	 Встроенные программы.

	� Совместим с универсальными контроллерами 
и пультами серии SMART.

SMART-K24-DMX512

	 Конвертер сигнала DMX512 в SPI.

	 Встроенные программы.

	� Совместим с универсальными контроллерами 
и пультами серии SMART.

SMART-K37-DMX

	 Конвертер сигнала DMX512 в SPI.

	 Встроенные программы.

	� Совместим с универсальными контроллерами 
и пультами серии SMART.

Артикул Модель Входной 
сигнал

Выходной 
сигнал

Количество 
выходных 
каналов

Макс. 
количество 

RGB-пикселей

Количество 
программ

Напряжение
питания 

DC (В)
Особенности Габариты 

(мм)

028411 SMART-K38-DMX DMX512 SPI 2–4 170 32 12–24 Цифровой дисплей и кнопки 
на корпусе 170×50×23

027128 SMART-K24-
DMX512 DMX512 SPI 3–6 170 32 12–24 Цифровой дисплей и кнопки 

на корпусе 165×70×37

028410 SMART-K37-DMX DMX512 SPI 1–2 170 32 12–24 Цифровой дисплей и кнопки 
на корпусе. Монтаж на DIN-рейку 110×67×48
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ɐИКɒɋЛɝНОɋ�УɐɑɈɊЛɋНИɋ��`��КОНɊɋɑТɋɑɜ

033094
LN-SPI-6CH

028419
SMART-SPI

041770
ED-RS485-TTL

КɏɎɊɋɑТɋɑɜ

ED-RS485-TTL

Усилитель-конвертер для удлинения до 200 м 
линии от контроллера до ленты или от одной 
ленты до другой, применяются по одному 
(если у контроллера есть симметричные выходы 
D+ и D-) или комплектом (если имеются только 
выходы DATA и GND).

Преобразует несимметричный сигнал уровня TTL 
(SPI) в дифференциальный сигнал интерфейса RS-485 
и наоборот, RS-485 в TTL.

LN-SPI-6CH

Усиление и разветвление сигнала SPI 
(последовательный периферийный интерфейс).

  Сигнал с одного входа распределяется на 6 выходных 
каналов.

Используется для построения распределенных 
систем с большим количеством устройств.

Артикул Модель Входной
сигнал

Выходной
сигнал

Количество 
выходных каналов

Напряжение
питания

DC (В)

Габариты
(мм)

041770 ED-RS485-TTL SPI/RS-485 SPI/ RS-485 3 12–24 40×19×11

033094 LN-SPI-6CH SPI SPI 6 12–24 140×53×27

028419 SMART-SPI SPI SPI 2 12–24 52×52×26

SMART-SPI

Усиление сигнала SPI.

  Разветвление 1 группы сигнала на 2 группы 
сигнала SPI.

  Используется с контроллером SPI.
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ПРОГРАММИРУЕМЫЕ КОНТРОЛЛЕРЫ С SD-КАРТОЙ

016999

022992

020915

020914

019859

КОНТРОЛЛЕРЫ С ОНЛАЙН-УПРАВЛЕНИЕМ (SLAVE-КОНТРОЛЛЕРЫ)

018549

027277

MASTER-КОНТРОЛЛЕРЫ

022187

023048

При подборе пиксельного контроллера необходимо 
учитывать, что все контроллеры работают 
с определенными типами микросхем. 
Некоторые модели контроллеров имеют возможность 
выбора типа микросхемы.
Самый большой список поддерживаемых микросхем 
у программируемых контроллеров. В них тип 
микросхемы задается при составлении программ 
(ПО LED Build или LED Studio). 
Если в паспорте контроллера вы не нашли 
нужной микросхемы, найдите в таблице ячейку 
на пересечении строки с интересующим 
вас контроллером и колонки с нужной микросхемой. 

— контроллер не работает с микросхемой. 

—  контроллер работает с микросхемой, в настройках 
нужно выбрать именно этот тип микросхемы.

 | —  если в настойках контроллера есть этот тип 
микросхемы, нужно выбрать его; если нет, нужно 
выбрать любую другую микросхему, которая 
в таблице выделена тем же цветом и которая есть 
в настройках контроллера.

— поддерживается управление микросхемой.  

—  поддерживается управление и запись 
DMX-адресов в микросхему.
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SPI DMX
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ПРОГРАММИРУЕМЫЕ КОНТРОЛЛЕРЫ С SD-КАРТОЙ

016999

022992

020915

020914

019859

КОНТРОЛЛЕРЫ С ОНЛАЙН-УПРАВЛЕНИЕМ (SLAVE-КОНТРОЛЛЕРЫ)

018549

027277

MASTER-КОНТРОЛЛЕРЫ

022187

023048

Если контроллер работает с DMX-микросхемами, 
то он сможет управлять любым типом DMX-
микросхем, так как DMX — это единый стандарт. 
Для возможности соединять более чем 170 пикселей 
в  цепочку используется расширенный протокол DMX. 
В вышеупомянутом ПО этот протокол называется 
HDMX, чаще всего при настройке следует выбирать 
именно его.
В DMX-микросхемы требуется запись адресов. 
Запись можно произвести при помощи 
редакторов DMX-адресов (представлены на сайте 
arlight.ru) либо при помощи специальных 
контроллеров. Такие контроллеры и поддерживаемые 

микросхемы в таблице помечены двумя точками ( ).
В таблицу вошли основные микросхемы, 
в том числе те, которые используются в пиксельных 
светодиодных лентах и модулях Arlight. Список 
постоянно увеличивается и обновляется 
с выходом новых версий прошивок контроллеров 
и программного обеспечения.



ПРИМЕНЕНИЕ

От частных квартир 
и домовладений до среднесложных 
коммерческих объектов:

магазины,

производства,

офисы, 

парковки и т. д. 

ОПИСАНИЕ

Датчики обеспечивают 
управление светодиодными 
источниками света 
(ленты и светильники), 
галогенными 
и люминесцентными 
лампами. 

ɔɐɑАɊɬɋɎИɋ
ɒɊɋТɏɍ

ДАТЧИКИ

252

СТРАНИЦЫ

252–272
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254

ДАТЧИКИ

ПРЕИМУЩЕСТВА

	 Невысокая стоимость оборудования.

	 Увеличение срока службы осветительного оборудования.

	 Снижение затрат на электроэнергию.

	 Регулировка уровня освещенности, включение и выключение 
света в зависимости от требуемых параметров.

	 Гарантийный срок до 12 месяцев.
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ДАТЧИКИ

255

ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ

ДАТЧИКИ МЕБЕЛЬНЫЕ ДАТЧИКИ PIR 
(пассивные инфракрасные)

ДАТЧИКИ 
МИКРОВОЛНОВЫЕ

Дальность 
срабатывания (м)

до 3 до 12 до 16

Преимущества 
и особенности

	� Функция включения/выключения

	� Регулировка яркости —
диммирование (в некоторых 
моделях) 

	� Малые габариты: легко 
встраиваются в любые 
конструкции (мебель, профиль 
для светодиодных лент и т. п.)

	� Функция включения/выключения

	� Датчик пассивного действия, 
отсутствует излучение

	� Функция включения/выключения

	� Работа по принципу 
радиолокации на высокой частоте 
5.8 ГГц (срабатывает через стекло, 
пластик, тонкие перегородки)

Принцип действия 
(срабатывания)

В зависимости от модели:

	� На поднесение руки

	� На открытие/закрытие двери

	� На прикосновение (сенсорные)

	 На движение 

На движение

�Имеют  регуляторы настройки:

	� Чувствительность датчика 
освещенности (лк)

	� Время задержки отключения 
(с, мин)

	� Дистанция срабатывания (м), 
чувствительность датчика звука 
(дБ), для некоторых моделей

На движение

Имеют 3 регулятора для настройки:

	� Чувствительность датчика 
освещенности (лк)

	� Время задержки отключения 
(с, мин)

	� Дистанция срабатывания (м)

Область и объекты 
применения

	� Для встройки в мебель/полки/
предметы интерьера

	� Для небольших помещений

	�� Крупные жилые, офисные, 
торговые и складские объекты 
(для помещений с небольшой 
проходимостью: коридоры, 
лифтовые холлы, подъезды, 
складские помещения)

	� Придомовые территории 
(для некоторых моделей)

	� Крупные жилые, офисные, 
торговые и складские объекты 
(для помещений с небольшой 
проходимостью: коридоры, 
лифтовые холлы, подъезды, 
складские помещения)

	� Придомовые территории 
(для некоторых моделей)
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ  |  СЕНСОРЫ

018352
SR-DOOR-SWITCH-SILVER-S 

018353
SR-DOOR-SWITCH-SILVER-R 

СЕНСОРЫ     |     ИК-датчики     |     Выполняемые функции и срабатывание

ФУНКЦИИ СРАБАТЫВАНИЕ

Артикул Модель Включение/ 
выключение освещения

Регулировка 
яркости (DIM)

На открытие/ 
закрытие двери

На поднесение 
руки

018352 SR-Door-Switch-Silver-S

018353 SR-Door-Switch-Silver-R

018354 SR-Hand-Switch-Silver-R 

018355 SR-Hand-Switch-Silver-S

020233 SR-Hand-DIM Silver-R

020234 SR-Hand-DIM Silver-S
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ  |  СЕНСОРЫ

018355
SR-HAND-SWITCH-SILVER-S 

020233
SR-HAND-DIM SILVER-R 

СЕНСОРЫ     |     ИК-датчики     |     Выполняемые функции и срабатывание

Артикул Модель Входное 
напряжение DC (В)

Длина 
 кабеля (м)

Дистанция 
срабатывания

(см)

Габариты 
(мм)

018352 SR-Door-Switch-Silver-S 5 1.5 1–6  20×20×20

018353 SR-Door-Switch-Silver-R 5 1.5 1–6  18×20

018354 SR-Hand-Switch-Silver-R 5 1.5 1–6  18×20

018355 SR-Hand-Switch-Silver-S 5 1.5 1–6 20×20×20

020233 SR-Hand-DIM Silver-R 5 1.5 1–6  18×20

020234 SR-Hand-DIM Silver-S 5 1.5 1–6  20×20×20
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УПРАВЛЕНИЕ СВЕТОМ

ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ  |  КОМПЛЕКТЫ

020206
SR-8001A SILVER

020207
SR-8001A BLACK 

КОМПЛЕКТЫ     |     Блок управления и сенсор     |     Выполняемые функции и срабатывание

ФУНКЦИИ СРАБАТЫВАНИЕ

Артикул Модель Включение/ 
выключение освещения

Регулировка 
яркости (DIM)

На открытие/ 
закрытие двери

На поднесение 
руки

020206 SR-8001A Silver

020207 SR-8001A Black

020208 SR-8001B Silver

020209 SR-8001B Black

020211 SR-2005 Silver-R

014047 SR-2005
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ  |  КОМПЛЕКТЫ

020209
SR-8001B BLACK 

020211
SR-2005 SILVER-R

КОМПЛЕКТЫ     |     Блок управления и сенсор     

Артикул Модель
Входное 

напряжение 
(В)

Мощность 
нагрузки (Вт)

Выходной 
ток (А)

Длина 
 кабеля (м)

Дистанция 
срабатывания

(см)

Габариты 
блока 
(мм)

Габариты 
датчика 

(мм)

020206 SR-8001A Silver AC 230 500 1.5 1–6 82×33×20  20×20

020207 SR-8001A Black AC 230 500 1.5 1–6 82×33×20  20×20

020208 SR-8001B Silver AC 230 500 1.5 1–6 82×33×20  20×20

020209 SR-8001B Black AC 230 500 1.5 1–6 82×33×20  20×20

020211 SR-2005 Silver-R DC 12–36 96–288 1.5 1–6 95×37×20  20×20

014047 SR-2005 DC 12–36 96–288 1.5 1–6 95×37×20  20×20
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ  |  КОМПЛЕКТЫ

014041
SR-2402

020864
SR-8004 BLACK

КОМПЛЕКТЫ     |     Блок управления и сенсор     |     Выполняемые функции и срабатывание

ФУНКЦИИ СРАБАТЫВАНИЕ

Артикул Модель
Включение/ 
выключение 
освещения

Регулировка 
яркости (DIM)

На открытие/ 
закрытие двери

На поднесение 
руки

На прикосновение 
(сенсорные) На движение

014041 SR-2402

020864 SR-8004 black

020866 SR-8004-DC black

020221 SR2-Door

020222 SR2-Hand

020223 SR2-Motion
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ  |  КОМПЛЕКТЫ

020222
SR2-HAND 

020223
SR2-MOTION

КОМПЛЕКТЫ     |     Блок управления и сенсор     

Артикул Модель
Входное 

напряжение 
(В)

Мощность 
нагрузки (Вт)

Выходной 
ток (А)

Длина 
 кабеля (м)

Дистанция 
срабатывания

Угол 
обзора

Задержка 
срабатывания

Габариты 
блока 
(мм)

Габариты 
датчика 

(мм)

014041 SR-2402 DC 12–36 96–288 8 1 95×37×20 Ультрамини

020864 SR-8004 black АС 230 500 2.2 1 до 3 м 60° 95×37×20 34×17.5

020866 SR-8004-DC black DC 12–36 96–288 8 1 до 3 м 60° 95×37×20 34×17.5

020221 SR2-Door AC 230 500 2 до 5 см 90×40×18  17×15

020222 SR2-Hand AC 230 500 2 до 5 см 90×40×18  17×15

020223 SR2-Motion AC 230 500 2 до 2.5 м 360° 10 с – 3 мин 90×40×18  20×14 
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ

020226
SR2-DOOR ROUND

020229
SR2-MOTION ROUND

020227
SR2-HAND ROUND

ДАТЧИКИ     |     Выполняемые функции и срабатывание

ФУНКЦИЯ СРАБАТЫВАНИЕ

Артикул Модель Включение/ 
выключение освещения

На открытие/ 
закрытие двери

На поднесение 
руки На движение

020226 SR2-Door Round

020227 SR2-Hand Round

020229 SR2-Motion Round

036166 SR-PRIME-IN-R16-WH

036167 SR-PRIME-IN-R16-WH

036163 SR-PRIME-IN-R16-WH
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ

036166
SR-PRIME-IN-R16-WH

036167
SR-PRIME-IN-R16-WH

036163
SR-PRIME-IN-R16-WH

ДАТЧИКИ

Артикул Модель Входное 
напряжение (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)

Ток нагрузки 
(А)

Длина 
 кабеля (м)

Дистанция 
срабатывания

(см)

Угол 
обзора

Задержка 
срабатывания

Габариты 
(мм)

020226 SR2-Door Round 12 20 1.6 2 до 5 см  16×61

020227 SR2-Hand Round 12 20 1.6 2  16×61

020229 SR2-Motion Round 12 20 1.6 2 1–3 м 90 ±20° 30 ±10 с  16×65

036166 SR-PRIME-IN-R16-WH 12–24 48–96 4 1 до 10 см  16×55

036167 SR-PRIME-IN-R16-WH 12–24 48–96 4 1 до 5 см  16×55

036163 SR-PRIME-IN-R16-WH 12–24 48–96 4 1 до 2 м  16×60
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ

036176
SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI

036174
SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI

ДАТЧИКИ     |     Выполняемые функции и срабатывание

ФУНКЦИЯ СРАБАТЫВАНИЕ

Артикул Модель
Включение/ 
выключение 
освещения

На открытие/ 
закрытие двери

На поднесение 
руки На движение

036176 SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI 

036174 SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI 

036164 SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI 

036165 SR-PRIME-IN-S80-WH 
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ

036164
SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI

036165
SR-PRIME-IN-S80-WH

ДАТЧИКИ  

Артикул Модель Входное 
напряжение (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Ток нагрузки (А) Длина 

 кабеля (м)
Дистанция 

срабатывания

Габариты 
блока 
(мм)

Габариты 
датчика 

(мм)

036176 SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI 12–24 48–96 4 1 до 10 см 50×28×8  14×18

036174 SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI 12–24 48–96 4 1 до 5 cм 50×28×8  14×18

036164 SR-PRIME-IN-R14-WH-MINI 12–24 48–96 4 1 до 2 м 50×28×8  16.5×20

036165 SR-PRIME-IN-S80-WH 12–24 96–192 8 1 до 10 см 78×48×23  19×16
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ

018105
LN-200

036179
SR-PRIME-IN-R21-SL

ДАТЧИКИ     |     Выполняемые функции и срабатывание

ФУНКЦИИ СРАБАТЫВАНИЕ

Артикул Модель Включение/ 
выключение освещения

Регулировка 
яркости (DIM) На прикосновение (сенсорные)

018105 LN-200

036179 SR-PRIME-IN-R21-SL 

039749 SR-PRIME-UP-40x40-WH 
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ДАТЧИКИ  |  МЕБЕЛЬНЫЕ

039749
SR-PRIME-UP-40X40-WH

ДАТЧИКИ

Артикул Модель Входное 
напряжение (В)

Выходная 
мощность 

(Вт)
Ток нагрузки (А) Длина 

 кабеля (м)
Габариты 

(мм)

018105 LN-200 12–24 72–144 6 39×31×9

036179 SR-PRIME-IN-R21-SL 12–24 48–96 4 1  21×15

039749 SR-PRIME-UP-40x40-WH 12–24 48–96 4 0.5 40×40×8
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ДАТЧИКИ  |  ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ PIR

017834
PIR09A

027871
NAVE-PIR-UP-180-230V-MULTI

027872
NAVE-PIR-UP-360-230V-MULTI

ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ PIR     |     Пассивные инфракрасные 

Встраиваемые — настенные/потолочные 

Артикул Модель
Входное 

напряжение 
АС (В) 

Мощность 
нагрузки 

(Вт)

Выходной 
ток (А)

Дистанция 
срабаты- 
вания (м)

Угол 
обзора

Задержка 
срабаты- 

вания

Чувствитель- 
ность датчика 
освещенности 

(лк)

Чувствитель- 
ность датчика 

звука (дБ)

Габариты 
(мм)

017834 PIR09A 230 500 2 4–9 160° 10 с – 8 мин 3–2000 30–90 80×80×36

027871 NAVE-PIR-UP-180-
230V-MULTI 230 300 до 12 180° 7 с – 17 мин 3–2000 120×78×28

027872 NAVE-PIR-UP-360-
230V-MULTI 230 500 до 20 360° 7 c – 32 мин 3–2000 102×102×58
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ДАТЧИКИ  |  ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ PIR

027388
PRIME-PIR-UP-360-230V-MULTI

015655(1)
PRIME-IRD-UP-24V-MULTI

031845
PRIME-PIR-SURFACE-R76-200W

ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ PIR     |     Пассивные инфракрасные      |      Накладные 

Артикул Модель
Входное 

напряжение 
(В) 

Мощность 
нагрузки 

(Вт)

Выходной 
ток (А)

Дистанция 
срабатывания 

(м)

Угол 
обзора

Задержка 
срабатывания

Чувствительность 
датчика 

освещенности 
(лк)

Габариты 
(мм)

027388 PRIME-PIR-UP-360-
230V-MULTI AC 230 300 до 12 180° 5 с – 8 мин 5–2000 93.4×79.8

015655(1) PRIME-IRD-UP-24V-
MULTI DC 12–24 96–192 8 5–8 120° 3–20 мин 76×45×34

031839 NAVE-PIR-SURFACE-
300W AC 230 300 1.3 до 12 180° 10 с – 15 мин 3–2000 119×80×51.5

031845 PRIME-PIR-SURFACE-
R76-200W AC 230 200 0.87 до 8 360° 10 с – 7 мин 3–2000  76×20
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ДАТЧИКИ  |  ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ PIR

027387
PRIME-PIR-IN-360-230V-
MULTI

031844
PRIME-PIR-BUILT-
R53-200W

031847
PRIME-PIR-BUILT-200W

031836
NAVE-PIR-BUILT-R43-
150W

ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ PIR     |     Пассивные инфракрасные      |      Врезные

Артикул Модель
Входное 

напряжение 
AC (В) 

Мощность 
нагрузки 

(Вт)

Дистанция 
срабатывания 

(м)

Угол 
обзора

Задержка 
срабатывания

Чувствительность 
датчика 

освещенности 
(лк)

Габариты 
(мм)

027387 PRIME-PIR-IN-360-230V-
MULTI 230 200 до 6 360° гор.

100° верт. 5 c – 8 мин 10–2000 56×33.5×24.5

031844 PRIME-PIR-BUILT-R53-
200W 230 200 2.2–6 360° 5 c – 5 мин 3–2000   53×64

031847 PRIME-PIR-BUILT-200W 230 200 1–9 160° 10 c – 7 мин 3–2000 82×82×44.5

031836 NAVE-PIR-BUILT-R43- 
150W 230 150 2.2–6 360° 10 c – 7 мин 3–2000   43×66.5
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ДАТЧИКИ  |  ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ MW

027385(1)
PRIME-MW-SURFACE-
R94-300W

027873
NAVE-MW-IN-180-
230V-MULTI

031846
PRIME-MW-SURFACE-
S90X41-300W

038150  |  038149
PRIME-MW-BUILT-R94

ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ     |     Микроволновые

Артикул Модель
Входное 

напряжение 
(В) 

Мощность 
нагрузки 

(Вт)

Выходной 
ток (А)

Дистанция 
срабатывания 

(м)

Угол 
обзора

Задержка 
срабатывания

Чувствительность 
датчика 

освещенности 
(лк)

Габариты 
(мм)

027385(1) PRIME-MW-SURFACE-
R94-300W АС 230 300 2–8 360° 8 c – 12 мин 2–2000  94×43

027873 NAVE-MW-IN-180-230V-
MULTI АС 230 300 5–15 180° 10 c – 12 мин 0.1–2000 80×80×32

031846 PRIME-MW-SURFACE-
S90x41-300W АС 230 300 2.6 1–10 360° 8 c – 12 мин 2–2000 90×41×40

038150 PRIME-MW-BUILT-R94-
1500W АС 230 1500 7 2–16 360° 10 c – 30 мин 10–2000   98×54

038149 PRIME-MW-BUILT-R94-
120W DC 12–24 60–120 5 2–10 360° 10 c – 30 мин 10–2000   98×54
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ДАТЧИКИ  |  ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ MW

031834
NAVE-MW-HIGHBAY-R71-
1000W

031835
PRIME-MW-HIGHBAY-
R71-1000W

031842
JX-01A

031843
JX-01B

ДАТЧИКИ ДВИЖЕНИЯ     |     Микроволновые

Артикул Модель
Входное 

напряжение 
AC (В) 

Мощность 
нагрузки 

(Вт)

Дистанция 
срабат-я (м)

Угол 
обзора

Задержка 
срабат-я

Чувствительность 
датчика 

освещенности 
(лк)

Особенности Габариты 
(мм)

031834 NAVE-MW-HIGHBAY-
R71-1000W 230 2000/500 4–10 

(радиус) 360° 5 c – 30 мин 2–2000 Функция дежурного 
освещения  71.6×55

031835 PRIME-MW-HIGHBAY-
R71-1000W 230 2000/1000 4–10 

(радиус) 360° 5 с – 30 мин 2–2000  71.6×55

Варианты крепления датчиков при помощи аксессуаров JX-01A 
(арт. 031842), JX-01B (арт. 031843):

1. На прожектор.

2. На стену.

3. На потолок.

1 2 3
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Управление светом
Light Control

Современные решения 
для управления освещением

Modern lighting control solutions

Оборудование для автоматизации увеличивает 
энергоэффективность, повышает комфорт и эргономику 
жилья, улучшает эксплуатационные характеристики 
зданий. В ассортименте Arlight представлено несколько 
серий для выполнения этих задач.

Профессиональная автоматизация представлена 
протоколами KNX, DALI, TRIAC, 0–10 В. Качественные 
проектные решения применимы в огромном спектре 
задач, а совместимость протоколов позволяет 
создавать уникальные проекты даже для самых 
требовательных заказчиков.

Домашняя автоматизация, представленная сериями 
TUYA, ZIGBEE, — это удобные решения, не требующие 
профессиональных знаний. Управление освещением 
по сценарию или же при помощи смартфона — 
решать вам! А оборудование серий SMART и EXCELLENT 
не требует автоматизации или создания сценариев.

DMX и SPI-устройства подойдут 
для цветодинамических проектов освещения: 
пиксельных медиафасадов, световых инсталляций, 
светодинамических шоу.




